平成 25 年８月８日

各   位

会 社 名 サ ン ケ ン 電 気 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 飯 島 貞 利
コード番号 6707（東証 市場第一部）
問 合 せ 先 財務ＩＲ統括部長 村 野 泰 史
ＴＥＬ (048)487-6121

繰延税金資産及び法人税等調整額の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年３月期第１四半期の連結決算におきまして、繰延税金資産及び法人税等調整額を

計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産及び法人税等調整額の計上について

  本年３月 26 日付「北米地域統括会社の設立並びに子会社の商号変更に関するお知らせ」にてお知

らせしました通り、３月 30 日付で当社 100％出資の米国子会社２社（Allegro MicroSystems Inc.及び

Polar Semiconductor Inc.）の株式を現物出資し、北米地域の統括会社として、当社 100％出資子会社

Sanken North America, Inc（以下「ＳＫＮ」といいます。）を新たに設立いたしました。併せて、Allegro
MicroSystems Inc.及び Polar Semiconductor Inc.の法人形態を変更し、それぞれ Allegro MicroSystems LLC、
Polar Semiconductor LLC（以下「ＰＳＬ」といいます。）へ商号変更いたしました。

上記の北米における一連の再編行為の結果、米国連邦法人税法上、ＰＳＬが有していた繰越欠損金

がＳＫＮへ引き継がれる課税判断となったため、当第１四半期連結決算におきまして、評価性引当金

を戻し入れ、繰延税金資産 20 億 18 百万円（20.4 百万米ﾄﾞﾙ）を計上することとなりました。この結

果、法人税等調整額△20 億 22 百万円（20.4 百万米ﾄﾞﾙ）を計上することとなり、四半期純利益が 20

億 22 百万円増加いたしました。

２．今後の見通し

本件取扱いにより、平成 26 年３月期第１四半期連結決算における四半期純利益は増加いたしまし

たが、今後の損益状況等により変動する可能性を含んでいるため、第２四半期及び通期の連結業績予

想につきましては、平成 25 年５月 10 日に公表いたしました予想値を据え置くこととし、今後、予想

が可能となった時点で速やかにお知らせする予定です。

以  上